Administración Delegada con el fin de cumplir el posicionamiento de la radio pública, 
convirtiéndose en el canal de promoción para que nuevos usuarios conozcan las marcas 
y mantener la fidelización de los actuales. 

Durante la vigencia  2015 se realizó ésta contratación por un valor inicial de MIL CIENTO 
SESENTA Y NUEVE MILLONES VEINTITRÉS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES 
PESOS ($1.169.023.873) con el objetivo de fortalecer la promoción de la programación 
de las emisoras de radio de RTVC y de Señal Memoria. 

4. OBJETO A CONTRATAR 

El contratista se obliga con – RTVC- a llevar a cabo la administración de recursos y 
ejecución de los mismos, para la preproducción, producción, postproducción de los

[...]

PLAZO DEL CONTRATO 
El plazo del contrato será contado a partir del cumplimiento de los requisitos de 
perfeccionamiento y  ejecución   hasta el 31 de diciembre  de 2016 o hasta el agotamiento 
de los recursos, lo que primero ocurra 

8. VALOR ESTIMADO 
CONTRATO 

MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES 
MILLONES  SETECIENTOS  OCHENTA 
Y UN MIL SESENTA Y SEIS PESOS 
M/CTE 

$ 1.273.781.066 

$  

Este valor incluye IVA  SI  x  NO     

9. LUGAR DE DESARROLLO 
DEL CONTRATO 

Se establece como domicilio contractual la ciudad de Bogotá, sin embargo, el contrato 
podrá ser ejecutado desde el lugar que eventualmente RTVC - lo requiera dentro del

[...]

de enero de 2014 y hasta la fecha de cierre del proceso, y cuyo objeto relacione la 
“producción técnica de eventos”. La sumatoria de las certificaciones aportadas  deberá ser 
como mínimo el cien por ciento (100%) del presupuesto oficial del presente proceso de 

selección es decir la suma de MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES 
SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL SESENTA Y SEIS PESOS ($1.273.781.066). 

Para acreditar la experiencia mínima del proponente, cada certificación deberá contener:  

 Nombre o razón social de la Entidad que certifica.  
 Nombre o razón social del proponente 
 Objeto del contrato 
 Fecha de inicio y terminación.

[...]

el que se haya celebrado el contrato. Lo anterior, sin perjuicio de que la entidad realice la 
respectiva verificación. 

En caso de proponente plural uno de los integrantes deberá acreditar como mínimo el 50% 
de la experiencia mínima solicitada, la cual es equivalente a SEISCIENTOS TREINTA Y 
SEIS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES 
PESOS M/CTE ($636.890.533). Dicho proponente debe tener una participación mínimo del 
40% en la Unión temporal ó Consorcio. Sin embargo el proponente plural deberá cumplir 
con las exigencias establecidas en la experiencia mínima del proponente en cuanto a la 
cantidad de certificaciones.